МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2025 г. Мариуполь № 1/1-7

Об утверяедении плана работы
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики на

первый квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023
№ 468 IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республики»,
Уставом муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой
Народной Республики, принятым решением Мариупольского городского
совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, Регламентом
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Мариупольского городского совета Донецкой
Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, Мариупольский городской совет
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Мариупольского городского совета Донецкой
Народной Республики на I квартал 2025 года (приложение 1).

2. Направить План работы Мариупольского городского совета Донецкой
Народной Республики на I квартал 2025 года в Администрацию городского
округа Мариуполь Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Председателя Мариупольского городского совета Донецкой Народной
Республики и председателей постоянных комитетов Мариупольского городского
совета Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва

Приложение 1
Утверждено решением Мариупольского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от 21.01.2025 №1/1-7

План работы Мариупольского городского Совета
Донецкой Народной Республики на первый квартал 2025 года

№
п/п

Перечень вопросов (мероприятий) Срок выполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Проведение заседаний Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики

1

Заседания Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики

Согласно Регламента
Мариупольского
городского совета
Донецкой Народной
Республики

Председатель Мариупольского городского совета,
Аппарат Мариупольского городского совета

II. Вопросы, рассматриваемые и принимаемые Мариупольским городским советом Донецкой Народной Республики в
рамках полномочий

1
Об утверждении Правил благоустройства на
территории муниципального образования
городской округ Мариуполь Донецкой
Народной Республики»

в течении квартала
Управление жилищно-коммунального хозяйства
Администрации городского округа Мариуполь

2

Рассмотрение проектов нормативных
правовых актов муниципального образования
городской округ Мариуполь Донецкой
Народной Республики

в течении квартала

Администрация городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики, Постоянные
комиссии, Профильный комитет, Аппарат
Мариупольского городского совета, статья 32
регламента

Принятие нормативных правовых актов
муниципального образования городской

депутаты Мариупольского городского совета, Аппарат
Мариупольского городского совета

3 округ Мариуполь Донецкой Народной
Республики

в течении квартала

4

Внесение изменений, дополнений в принятые
нормативные правовые акты муниципального
образования городской округ Мариуполь
Донецкой Народной Республики, в том
числе:

по мере необходимости

Администрация городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики, депутаты
Мариупольского городского совета, Аппарат
Мариупольского городского совета

4.1

О внесении изменений и дополнений в
решение Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики от 29.12.2024
№ 1/28-2 «О бюджете муниципального
образования городской округ Мариуполь
Донецкой Народной Республики на 2025 год»

по мере необходимости

Управление финансов Администрации городского
округа Мариуполь

III. Работа депутатов Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики
1 Организация и проведение депутатских

слушаний
по мере необходимости Аппарат Мариупольского городского совета

2 Проведение личных приемов граждан согласно графику Депутаты Мариупольского городского совета

3 Работа с обращениями граждан регулярно Депутаты Мариупольского городского совета

4 Отчеты о депутатской деятельности по графику Депутаты Мариупольского городского совета

5 Участие депутатов Мариупольского
городского совета в собраниях жителей,
трудовых коллективов предприятий,
организаций, учреждений городского округа
Мариуполь

по мере проведения

Депутаты Мариупольского городского совета

IV. Организационные мероприятия
1 Организационное и документационное

обеспечение подготовки и проведения;
- сессий Совета депутатов;
- заседаний постоянных комиссий;
- публичных, депутатских слушаний

регулярно Аппарат Мариупольского городского совета

2 Участие в аппаратных совещаниях,
заседаниях коллегий и комиссий, по мере необходимости

Председатель Мариупольского городского совета,
Аппарат Мариупольского городского совета

образованных в Администрации городского
округа Мариуполь

3 Заседание фракций Мариупольского
городского совета

по мере необходимости депутаты, члены фракций

4 Участие в различных акциях, мероприятиях,
посвящённых памятным датам

регулярно Депутаты Совета городского округа, Аппарат Совета